

## P r o t o k ó ł

z posiedzenia Prezydium Polskiego Komitetu Automatycznego Przetwarzania Informacji NOT w dniu 7 lutego 1972 r.

Obecni: Kol. Kol. A. Bossowski, R. Dąbrówka, A. Golinowski, B. Gliksman, A. Janicki, L. Łukaszewicz, W. Wiśniewski.

Celem spotkania było przedyskutowanie podstawowych zagadnień w działalności Polskiego Komitetu Automatycznego Przetwarzania Informacji, tj. treści i stylu pracy.

### Kol. L. Łukaszewicz

Działalność PKAPI powinna obecnie koncentrować się na konsultacjach, zjazdach i konferencjach. Na taką działalność Komitet powinien szybko się przestawić.

Ponadto w dalszej działalności Komitetu należy zwrócić szczególną uwagę na następujące problemy:

- powołanie stowarzyszenia informatyków.  
Sprawa ta wymaga głębokiego przeanalizowania i przedyskutowania,
- współpraca z Państwową Radą Informatyki.  
We współpracy tej PKAPI powinien działać jako organ doradczy. Zadaniem Komitetu jest przeprowadzać sondaż opinii społecznej, a wyniki tej akcji przekazywać Państwowej Radzie Informatyki,
- współpraca z czasopismem "Informatyka".  
Sprawę tę należałoby załatwić definitywnie przez uruchomienie stałego dopływu informacji do czasopisma. Najlepszym rozwiązaniem byłoby upoważnienie jednej osoby, która pisałaby artykuły o działalności PKAPI.

### Kol. R. Dąbrówka

Dużym mankamentem w działalności PKAPI jest zbyt mało informacji z Krajowego Biura Informatyki - na temat zamierzeń i planów. A są to przecież sprawy problemowe, na temat których PKAPI ma prawo wypowiadać się /np. sprawy szkolenia/ i przekazywać swoje postulaty. Poza tym Komitet w dalszej pracy powinien zacieśnić więź ze swoimi oddziałami w terenie, o działalności których ma za mało informacji.



Bardzo istotną sprawą jest aktywniejsza współpraca z czasopismem "Informatyka", które może i powinno oddziaływać na opinię publiczną. Aktualnie "Informatyka" powinna informować o przygotowaniach do krajowej konferencji informatyków, przygotowując grunt do dyskusji podczas konferencji.

Ponadto Komitet powinien nawiązać bliższy kontakt z Ministerstwem Łączności.

Kol. A. Bossowski

Główny wysiłek działalności Komitetu powinien być skierowany w kierunkach ustalonych przez VI Kongres Techników Polskich i VI Zjazdu PZPR.

Formy pracy Komitetu należy nieco zmienić przez m.in.

- sędowanie części załatwianych problemów na oddziały terenowe, które są już dostatecznie prężne, a następnie "rozliczać" je z wykonanych zadań. Ważna jest bowiem w tym przypadku opinia ~~pa~~ społeczna.
- W składzie Prezydium Komitetu powinni być przedstawiciele tych wszystkich komórek administracyjnych, które zajmują się informatyką, wówczas na bieżąco będą wpływać do Komitetu informacje.
- Polski Komitet Automatycznego Przetwarzania Informacji powinien być przedłużeniem działalności Państwowej Rady Informatyki. Komitet powinien wypracowywać opinie społeczne na temat najistotniejszych problemów informatyki, a następnie przekazywać je Państwowej Radzie Informatyki lub spowodować, aby Rada zwracała się do PKAPI o udzielenie swojej opinii na temat określonego problemu.
- Pierwszoplanowym zadaniem Komitetu na rok bieżący jest jednak skoncentrowanie wysiłków nad organizacją krajowej konferencji informatyki, w czasie której można byłoby przedłożyć stanowisko Komitetu nt. informatyki.

Kol. W. Wiśniewski

Prezydium Komitetu jest niedoinformowane o działalności oddziałów wojewódzkich PKAPI i Klubów EMC. W związku z tym zachodzi konieczność uporządkowania wewnętrznych układów w Komitecie.

Należy także informować członków Komitetu o działalności ścisłego Prezydium PKAPI.



Kol. A. Golinowski

PKAPI musi zmienić profil swojego działania. W związku z opracowywanym planem pracy Komitetu należy ustalić hierarchię potrzeb i w pewnej kolejności realizować wszystkie zadania - nie ustając w działaniu.

Przed wszystkim należy podnieść autorytet PKAPI, którego, jednostki administracyjne, powinny traktować jako równorzędnego partnera przy ocenie materiałów, a także różnych opracowań zgłaszanych Państwowej Radzie Informatyki.

Komitet powinien postulować, aby posiedzenia Rady odbywały się częściej niż dwa razy w roku, ponieważ tego wymagają liczne problemy.

Autorytet Komitetu podnieść należy przez:

- wystąpienia do Krajowej Rady Informatyki w formie sprawozdania z działalności Komitetu,
- w działalności swojej Komitet powinien być pryncypialny. Komitet musi żądać i egzekwować swoje żądania. W przypadku nie wykonania poleceń i żądań Komitetu /np. żądanie przygotowania przez KBI i Zjednoczenie "MERA" informacji odnośnie zamierzeń w dziedzinie informatyki/ - należy monitować pismami. PKAPI jest organem społecznym, z którym jednostki administracyjne muszą się liczyć,
- uaktywnić działalność Prezydium Komitetu na forum Naczelnej Organizacji Technicznej, która musi mieć więcej informacji o komitecie i jego działalności.

Kol. B. Gliksman

Działalność Polskiego Komitetu Automatycznego Przetwarzania Informacji musi oddziaływać na poprawę pracy organów administracyjnych. Praca Krajowego Biura Informatyki jest nieco lepsza od działalności byłego Biura PRETO, ale to nie jest uspakajające, ponieważ jest tam jednak wiele niedociągnięć. W tej sytuacji należy wymagać od KBI szybkiej i dobrej informacji o strategii działania. Biuro to bowiem jest jedynym organem, który może coś konkretnego na temat informatyki powiedzieć.

Teren odczuwa brak informacji na temat umaszynowania kraju, kierunkach rozwoju informatyki, jak przedstawia się współpraca z zagranicą, z RWPg, współpraca w zakresie systemów, co z tych wzorów zostało przeniesione na grunt krajowy.

Tych informacji żądają ludzie w terenie, dla nich te informacje



są bardzo istotne, tym bardziej, że poza kilku ośrodkami informatyka w kraju prawie nie istnieje.

Polski Komitet Automatycznego Przetwarzania Informacji w swej dalszej pracy duży nacisk powinien położyć właśnie na szeroką informację. Dobrze byłoby uruchomić jakiś biuletyn informatyczny, lub poświęcić sprawom informatyki jedną kolumnę w "Informatyce", a także organizowanie szerszych posiedzeń prezydium PKAPI - właśnie w terenie.

Kol. A. Janicki

Autorytet, rzetelność PKAPI, zakres poinformowania Komitetu - to są bardzo istotne elementy, nad realizacją których musi się skoncentrować bieżąca działalność Komitetu.

Ważną sprawą w zamierzeniach Komitetu jest kształtowanie środowiska poprzez szybką i dobrą informację w przedłużeniu do zamierzeń Państwowej Rady Informatyki oraz nadzór społeczny nad informatyką.

Poza tym Komitet musi - przez swoją działalność - wypracować sobie odpowiednią pozycję w Zarządzie Głównym Naczelnej Organizacji Technicznej.



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Prezydium Polskiego Komitetu Automatycznego Przetwarzania Informacji NOT w dniu 1 października 1969 r.

W dalszym ciągu obrad poruszona została sprawa zespołów problemowych. Na zebraniu plenarnym należałoby podać propozycje na przewodniczących tych zespołów.

Zespoły aktualne:

1. Zespół zastosowań api - przewodniczący mgr inż. Jerzy Lipiński
2. Zespół szkoleniowy - " - mgr.inż. Jerzy Nieckuła
3. Zespół bazy technicznej api - przewodniczący dr inż. Andrzej ~~Kimurakawa~~ Janicki
4. Zespół słownictwa i łączności z prasą - do składu którego należałoby zaprosić Kol. A.Targowskiego i Kol. J.Żydowo
5. Zespół d/s organizacyjnych - do przewodnictwa w tym zespole należałoby zaprosić Kol. A.Frydryszaka